
98 Lov om Arveafgift. 1907/1908: 

ere lige overfor det offentlige ansvarlige for Arveafgiftens 
Berigtigelse. 홢 Naar et Bo overtages til privat Skifte, skulle 
de afgiftspligtige inden et Aar efter Afgiftspligtens Indtræden 
indgive Arveanmeldelse til Skifteforvalteren. Angaaende 
denne Arveanmeldelse, der afgives paa Tro og Love og under 
Eds Tilbud, bestemmes, at den skal, foruden Oplysning om den 
Begivenhed, der har givet Anledning til den afgiftspligtige 
Erhvervelse, indeholde en summarisk Fortegnelse over de til 
den afgiftspligtige Formue hørende Aktiver og over de Udgifter, 
Gældsforpligtelser og andre Byrder, der menes at kunne komme 
til Fradrag, samt en Opgørelse over, hvorledes Formuen er 
eller vil blive fordelt, med Angivelse af Erhververnes Slægt-. 
skabsforhold til Arveladeren og, 홢 for saa vidt Arveladeren 
hensad i uskiftet Bo efter en tidligere afdød Ægtefælle, til- 
lige en Angivelse af, hvor og naar denne er afgaaet ved 
Døden. For saa vidt der er flere Arvinger eller afgifts- 
pligtige, have de derhos i Arveanmeldelsen at udpege en 
Person, til hvem Meddelelse om Afgiftsberegningens Udfald 
eller andre Meddelelser i Sagen paa samtliges Vegne kan 
rettes. Iøvrigt ere Arvingerne paa Skifteforvalterens Begæ- 
ring pligtige at meddele denne samtlige de Oplysninger, hvoraf 
de maatte være i Besiddelse, og som kunne have Betydning 
for Afgiftsberegningen. Skema for nævnte Arveanmeldelser 
fastsættes af Finansministeriet og udleveres gratis gennem 
nærmeste Skifteret. Arveanmeldelsen skal underskrives af 
samtlige Arvinger (for de umyndige deres Værger o. s. v.). 
Bliver et Bo efter at have henstaaet under offentlig Skifte- 
behandling, ekstraderet Arvingerne til videre Behandling, 
regnes Aars-Fristen fra Ekstraditionen. 홢 Overskrides Fri- 
sten eller lider Arveanmeldelsen af saa væsentlige Mangler,, 
at den er uskikket til at danne Grundlaget for en Afgifts- 
beregning, bliver Arveafgiften for de anmeldelsespligtiges. 
Vedkommende at forhøje med 1/3' Tilsvarende Forhøjelse 
indtræder for de anmeldelsespligtige, der bave undladt at 
underskrive Anmeldelsen. Skifteforvalteren har iøvrigt om 
fornødent at søge de i Anmeldelsen indeholdte Oplysninger 
berigtigede eller supplerede ved Henvendelse til Parterne 
eller paa anden formaalstj enlig Maade. Naar Skifteforvalte- 
ren derpaa har foretaget Afgiftsberegningen, tilstiller han 
Parterne en Afskrift deraf. (Naar en efterlevende Ægtefælle 


